¹⁰⁸⁵ GONZÁLEZ asegura que Pedro Fernández de Castro permaneció en la corte de Alfonso VIII de Castilla entre febrero de 1205 y mayo de 1206, no citando su presencia en este documento (*Alfonso VIII*, p. 334).

¹⁰⁸⁶ UBIETO argumenta que el único año en el que el 2 de febrero coincide con el viernes es 1209. Sin embargo, la mención del señorío de Montpellier en la intitulación real nos inclina a pensar en la data de 1206.

vos / et omnes heredes et successores vestri qui Comitatum Urgelli tenuerit, receperit et habuerit teneatis, recipiatis et habeatis per me et per successores meos castrum de / Kalasanz predictum et castrum de Sancta Lisinia et Castrum de Sancto Laurencio et castrum et ville de Balagerio e castrum de Ponx et castrum de Aloss cum eorum terminis et / pertinentiis, et donetis inde michi et meis successoribus in pace et sine contradictione plenam potestatem de omnibus predictis castris quandocumque et quocienscumque a me vel a meis / fueritis requisiti. Preterea ultra conveniencia predictorum castrorum iamdicta vos Petrus Ferrandis et omnes vestri teneatis, recipiatis predictum Comitatum Urgelli per / me et per meos secundum convenencias et cartas que sunt inter me et Comitem Urgelli et eius antecessores et nostros.

Et ego Petrus Ferrandis promitto et convenio / bono animo et spontanea voluntate per me et per meos bona fide et sine omni enganno vobis domino Petro Regi Aragonum et vestris quod castra supradicta per vos et / per vestros teneamus et habeamus et quod plenam inde potestatem vobis et vestris donemus irati et pacati sine omni dilacione et occasione vestri fideles vassalli / quandocumque et quocienscumque per vos vel per vestros aut per nuncios vestros inde fuerimus requisiti, et quod Comitatum Urgelli teneamus et habeamus semper per vos et per vestros iuxta / conveniencias et cartas que inter vos et antecessores vestros et Comitem Urgellensem et antecessores suis fuit facte. Datum Cesarauguste, Era M.^aCC.^aXL.^aIIII.^a mensis februarum .II.^o. die veneris.

Signum Guillemi de Cervaria. Signum Gombaldi de Ripellis. Signum Guillemi Durfortis. / Signum Berengarii de Podio Viridi. Signum Martinus Ferrandis. Signum Petri Goterriz. Signum Suerii Tello. Signum Didaci Ferrandis.

Signum [*signo*] Petri Dei gratia Regis Aragonum, Comitis Barchinone et Domini Montispesulani.

Sig[*signo*]num Petri de Blandis notarii domini Regis, qui mandato eius et Petri Ferrandis scripsit supradicta¹⁰⁸⁷.

1206 marzo, 3. Zaragoza

598

Pedro el Católico, rey de Aragón, conde de Barcelona y señor de Montpellier, dona los castillos de Carles y Paüls al caballero Drogo de Berdejo en franca y libre heredad, salva la fidelidad al rey y con reserva de los derechos concedidos a la ciudad de Tortosa.

- B. ACA, Cancillería, Reg. n.º 287, fol. 200v.
- C. Traslado autenticado de 6 enero 1296, AHCTE, Paüls, 11, n.º 1.614.
- D. Copia de C, AHCTE, Tortosa, Cartulari Municipal, n.º 1, fols. 185-186.
- E. Traslado autenticado de 14 diciembre 1317, AHCTE, Paüls, 4, n.º 1.608.
- F. Copia en papel, ACA, Cancillería, Cartas Reales, Extra-Series, caj. 1, n.º 16, 2.

Reg.: MASSIP, *Inventari*, p. 424 (de D, data 1205). *Ibidem*, p. 423 (de E, data 1205). BAYERRI, *Historia de Tortosa y su comarca*, VII, p. 115 (data 1205). FONT RIUS, *Cartas*, I, p. 781, n. 28 y p. 782. FONT RIUS, J.M., «Notas sobre algunas cartas pueblas de la

¹⁰⁸⁷ Nota de IBARRA: «Carta partida por AB.CD.EF.GH.IK parte inferior de las letras, corte recto».

región oriental aragonesa», *AHDE*, XLI (1971), pp. 699-766, esp. p. 753. CATALÀ I ROCA, P. y BRASÓ I VAQUÉS, M., «Castell de Carles (o del Toscar)», *Els castells catalans*, IV, pp. 519-526, esp. p. 523 (data 1205). CATALÀ I ROCA, P. y BRASÓ I VAQUÉS, M., «Castell de Paüls», *Els castells catalans*, IV, pp. 533-537, esp. p. 534 (data 1205).

(B) In Dei nomine. Notum sit cunctis tam presentibus quam futuris quod ego P[etrus], Dei gratia Rex Aragonum, Comes Barchinone et Domini Montispessulani, cum hac presenti carta perpetuo valitura et bono animo et spontanea voluntate, dono, laudo et concedo tibi Drogo et omni tue proieniei et posteritate quicumque juris habeo et habere debeo sive per dominium sive per aliam quamlibet vocem vel racionem in Castris de Castles et de Pauls et in omnibus terminis et pertinentiis eorum, sicut dividit via publica de Almadrago que tendit ad valle de Roures et quodadmodum termini eorum et pertinencie divisi sunt a terminis Castris de Orta usque ad terminos Dertose. Ita ut omnia predicta jura mea in omnibus predictis locis cum heremis et populatis, planis et montanis, nemoribus et silvis, aquis et pasuis, et in omnibus aliis que infra predictos terminos ad nos et dominium nostrum pertinent et pertinere debent, tu prenominate Droge et omnes tua proienies et posteritas habeatis et teneatis et possideatis libere potenter et absolute per vestram propriam et francham hereditatem, et ad vestras vestrorumque voluntates liberis faciendas dandi, vendendi, impignorandi, comutandi sive alio quolibet modo alienandi, salva semper mea et meorum successorum fidelitate, et salvis juribus et directis Civitatis Tortose, quemadmodum continetur in carta proborum hominum Tortose a Comite quondam Barchinone eis facta et concessa. Datum Cesar Augusta, per manum Petri de Blandis notarii domini Regis, mensis Marci .III. die Mercury, sub Era .M.^aCC.XL.III.^a, Anno Domini Millesimo CC.^o. Quinto.

Signum [signo] Petri Dei gratia Regis Aragonum, Comitis Barchinone et Domini Montispessulani.

[1.^a Col.] Huius rei testes sunt: Berengarius de Atentia. Bernardus de Castellazolo. Michael de Lusia.

[2.^a Col.] Garcia Romey. Blascho Romey. Exemen Cornel. Lofferench de Luna.

[3.^a Col.] Arnaldus Palatinus. Sanccius de Antilone. Petrus de Alcalá. Ato de Foces.

[4.^a Col.] Raymundus Gaucerani. Guillelmus de Crexello. Bernardus de Portella. Arnaldus de Foxan.

Sig[signo]num Petri de Blandis, notarius domini Regis, qui mandato eius scribi fecit supradicta Era et anno quibus supra. Quod est actum Cesar Augusta die et anno prefixis presentibus testibus suprascriptis¹⁰⁸⁸.

1206 marzo, 8. Zaragoza

599

Pedro el Católico, rey de Aragón, conde de Barcelona y señor de Montpellier, autoriza al monasterio de Veruela a comprar por 1.000 s. la villa de Maleján, que el rey había dado al monasterio de Rocamador para el mantenimiento de dos presbiteros que recen por él y los

¹⁰⁸⁸ Sigue la validación del notario de Zaragoza Guillermo de Puerta.

suyos, concediendo la protección real a dicha villa.

- B. Copia s. XIII, AHN, Cód. 995-B: Cartulario Magno de Veruela, fol. 9v.
- C. Copia s. XVIII, RAH, «Varios Privilegios, Bulas y Escrituras de las Fundaciones de los Monasterios de Aragón y de Cataluña», C-31, fols. 564r-565v (data marzo).
- D. Transcr. de B. IBARRA, *Estudio*, II, n.º LXXXVII.
- a. Reg. y ed. fragmentaria MIRET, «Itinerario», III, p. 376.

Reg.: IBARRA, *Estudio*, I, n.º 198 (de B).

Cit.: IBARRA, «Nuevas aportaciones», p. 75. UBIETO, *Historia de Aragón. Los pueblos y despoblados*, II, p. 816.

(B) In Christi nomine. Sit notum cunctis tam presentibus quam futuris quod ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Co/mes Barchinone et Dominus Montispesulani, laudo et concedo et confirmo et cum hac presenti in perpetuum valitura / per me et per meos successores auctorizo Domino Deo et monasterio Beate Marie de Berola et vobis R[aimundi] abbati et / toti eiusdem conventui, emptionem ville de Malexant quam ego dederam et concesseram ob remedium anime / mee et parentum meorum Deo et monasterio de Rupe amatoris pro stabilimento duorum presbiterum qui / perpetui et assidue debent esse in eadem ecclesia divinum officium specialiter celebrantes pro anima mea / meorumque parentum, et in stabilimento unius candebe ibidem perpetuo illuminande. Quam quidem / villam de Malexant cum omnibus terminis et pertinentiis suis Bertrandus abbas Rupis amatoris / toti eiusdem conventus consensu et voluntate nostra vendiderunt vobis pro mille morabetinis. Et etiam frater P. / de Bar monachus predicti monasterii Rupis amatoris cum carta aperta et sigillata sui abbatis et conven/tus misit vos in corporalem possessionem, et predictos mille morabetinos vice abbatis sui et conventus inte/grum recipit et predictam itaque villam de Malexant cum omnibus terminis et pertinentiis tuis et cum omnibus / introitibus et exitibus suis et cum presentibus et futuris hominibus et feminabus ibidem modo inhabitantibus vel / in posteram inhabitaturis et cum omnibus iuribus et directis que ad predictam villam pertinent et pertinere de/bent laudo, concedo et confirmo et per me et per meos successores in perpetuum auctorizo vobis prenomina/to abbati de Berola et toti conventui eiusdem ut eam habeatis, possideatis et plectatis libere, potenter et ab/solute per propriam et francham hereditatem predicti monasterii de Berola per secula cuncta. Preterea sciendum / esse volo quod predictam villam de Malexant cum terminis suis et cum hominibus et feminabus et cum omnibus / rebus eorum recipio in mea speciali protectione et custodia et in mea defensione et emparancia per omnia loca / ad honorem et utilitatem monasterii sepedicti. Data Cesarauguste, per manum Petri de Blandis nota/rii domini Regis, Era M.^aCC.^aXL.^aIIII.^a mensis marci secunda die mercuri, sub anno Domini M.^o/CC.^o.VI.^o.